
Univerzita Karlova 

ZÁPIS O STÁTNÍ RIGORÓZNÍ ZKOUŠCE 
a 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY RIGORÓZNÍ PRÁCE 

Název práce: Racionální farmakoterapie osteoartrózy ve stáří 
Jazyk práce: čeština 

Uchazeč: Mgr. Monika Miklasová 
Fakulta: Farmaceutická fakulta UK v Hradci Králové 
Vědní obor: Klinická a sociální farmacie 

Konzultant: doc. PharmDr. Daniela Fialová, Ph.D. 
Oponent: PharmDr. Anna Lukačišinová, Ph.D. 

Předseda komise: prof. RNDr. Jiří Vlček, CSc. 
Členové komise: PharmDr. Martin Doseděl, Ph.D.; doc. PharmDr. Daniela Fialová, Ph.D.; PharmDr. 

Kateřina Malá, Ph.D.; doc. PharmDr. Josef Malý, Ph.D. 

Datum obhajoby: 29. 9. 2020 
Průběh obhajoby:  Byly prezentovány hlavní cíle a výsledky práce uchazeče. Byl přečten posudek oponenta, 
byly diskutovány jeho poznámky a zodpovězeny dotazy členů komise.  
1. Jaké další faktory vstupují do hry při hodnocení účinnosti analgetik u osteoartrózy? 
2. Jak tomu bylo s pomocí zdravotní sestry při zařazování pacintů do studie? Nemohl být tímto způsoben nějaký 
bias? 
3. Jaké pacienti užívali nejčastější analgetické kombinace při léčbě osteoartrózy? 

Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 0 
Výsledek obhajoby: prospěla 

Datum zkoušky: 29. 9. 2020 
Předmět zkoušky: Klinická a sociální farmacie 
Otázky zkoušky: 1. Lékové problémy vedoucí ke krevním onemocněním a jejich řešení 
                                       2. Komplikace neléčené hypertenze a jejich prevence 
                                       3. Principy racionálního užívání antibiotik 
Výsledek hlasování: pro: 4 proti: 1 
Výsledek zkoušky: prospěla 
 
 
 

Podpis předsedy komise  Podpisy členů komise 
 


